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Ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto Löfgren Ky:n maankaatopaikkahakemus 
Pornaisten kuntaan kiinteistölle 611-403-4-43 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisena rakennus- ja ympäristövaliokunta antaa seuraavan lausunnon 
asiasta: 

Hankkeen kokonaisvaikutus Sipoon kunnan puolelle on vähäinen asutuksen sekä ympäristön 
maaseutumaisuus huomioiden. Valiokunta nostaa kuitenkin esille lausunnolla olleissa hakemusasiakirjoissa 
havaitut ristiriitaisuudet ja puutteet.   

1 Luvan hakemisen peruste 

Hakija on esittänyt, että ylijäämämaiden mukana voi alueelle tulla suuria maakiviä ja lisäksi alueella 
varaudutaan ylijäämälouheen vastaanottamiseen. Alueella tullaan murskaamaan sinne tuotua louhetta. 
Murskausjaksot keskitetään ja murskausta voi olla alueella enintään muutaman vuoden välein. 
Murskausjakso on 2-3 viikkoa kerrallaan.  

Valiokunta toteaa, että toiminnan kokonaiskesto ei käy ilmi hakemuksesta, joten maankaatopaikan 
täyttötilavuus voi olla käytetty loppuun 3 vuodessa tai se voi kestää huomattavasti pidempään. Koska 
toiminnan kestosta ja murskaustoiminnan tarpeesta ei ole selvyyttä, maankaatopaikalla tapahtuva 
murskaustoiminta on tulkittavissa ympäristönsuojelulain (527/2014) liitteen 1 kohdan 7e) mukaiseksi 
murskaustoiminnaksi, jos koko toiminta-aikana murskausta tehdään yli 50 päivää.  Tällöin 
toiminnanharjoittajan tulee esittää, että murskaustoiminta noudattaa ns. MURAUS-asetuksen (800/2010) 
vähimmäisvaatimuksia. Joka tapauksessa lupamääräyksiä harkittaessa tulee kiinnittää eritystä huomiota 
murskauksesta aiheutuvien haittojen vähentämiseen läheisen asutuksen (150 m) takia.  

2 Pinta- ja pohjavesien tarkkailu 

Hakija on esittänyt pinta- ja pohjaveden tarkkailusuunnitelman, josta ei käy ilmi pohjavesien 
tarkkailupisteet, tarkkailutiheys eikä pohjavedestä tutkittavat parametrit. Valiokunta katsoo, että: 

  Näytteenottosuunnitelmaa tulee täydentää tältä osin. 

  Hankealueen aikaisemman louhintatoiminnan pintavesien ja pohjaveden tarkkailupisteet on syytä 
säilyttää, jos vain mahdollista ja jos on vaara, että jokin niistä tuhoutuu toiminnanaikana, on niille 
syytä esittää korvaavat tarkkailupisteet.  
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Hakemuksessa on ilmoitettu, että toiminnan vaikutuksia alapuoliseen (purku)ojaan ja pohjaveteen 
tarkkaillaan ympäristölupien mukaisten valvontamääräysten mukaisesti.  Hakemuksessa kuitenkin 
kerrotaan, että kiviainesten ottotoiminta on loppunut kiinteistöllä, joten jää epäselväksi, mihin 
ympäristölupiin hakemuksessa viitataan.   

2.1 Pintavesien tarkkailu 

Hakija on esittänyt, että kaatopaikkatoiminnan pintavesitarkkailua tehdään vain maankaatopaikan 
tasausaltaasta ja pintaveden tarkkailu tehdään vain 1 krt/vuosi, keväisin tai syksyisin.  
 

Valiokunta esittää, että: 

  pintavedestä tulee ottaa näytteitä 2 krt/vuosi, koska pitää hakijan esittämää kerran 
vuodessa tarkkailua pintavedestä liian vähäisenä.  

  maankaatopaikan vaikutusten tarkkailu laajennetaan purkuojaan. Pintaveden 
tarkkailupisteitä on tarpeen esittää purkupaikkaa ennen ja sen jälkeen.  

2.2 Pohjaveden tarkkailu 

Valiokunta esittää, että: 

  Pohjavedentarkkailua tulee suorittaa mahdollisesti 150 m päässä olevan asuinrakennuksen 
talousvesikaivosta. Pohjaveden laaduntarkkailun lisäksi tulee seurata hankkeen vaikutuksia 
pohjavedenpinnan korkeuteen. 

3 Maankaatopaikan maisemointi 

Hakija on esittänyt, että alueen annetaan metsittyä luontaisesti.  

Valiokunta pitää tärkeänä, että jälkihoitotoimenpiteisiin sisällytetään puiden istutus. 

  


